Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 февраля 2016 г. N 106

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

ЛИПЕЦКА ОТ 05.07.2013 N 1605

По результатам проведенного мониторинга в целях приведения в соответствие с действующим законодательством правовых актов администрации города Липецка администрация города постановляет:

Внести в постановление администрации города Липецка от 05.07.2013 N 1605 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции" и утверждении перечня должностей" (в редакции постановления от 18.11.2013 N 2630) следующие изменения:

1. дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

"1.1. Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в Перечень должностей муниципальной службы администрации города Липецка, утвержденный настоящим постановлением, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы:

а) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации города Липецка и урегулированию конфликта интересов;

б) обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в подпункте "а" настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы".

2. приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).

Глава города Липецка

С.В.ИВАНОВ

Приложение

к постановлению

администрации города Липецка

от 03.02.2016 N 106

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

ЛИПЕЦКА, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ ОБЯЗАНЫ

ПРЕДОСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, СВЕДЕНИЯ О

ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО

ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

ДЕТЕЙ, А ТАКЖЕ ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ

ОБЯЗАНЫ ПРЕДОСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ

ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

И СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ

(СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

Администрация города Липецка

1. Должностные лица администрации города Липецка

Первый заместитель главы администрации города Липецка - председатель департамента транспорта, дорог и благоустройства

Заместитель главы администрации города Липецка

Заместитель главы администрации города Липецка - председатель департамента финансов

Заместитель главы администрации города Липецка - председатель департамента градостроительства и архитектуры

Помощник (советник) главы администрации города Липецка

2. Управление организационно-контрольной работы и

муниципальной службы

Начальник управления

Отдел организационной и методической работы

Начальник отдела

Главный консультант

Консультант

Отдел контроля и проверки исполнения

Начальник отдела

Ведущий консультант

Главный специалист-эксперт

Отдел муниципальной службы и кадровой работы

Начальник отдела

Главный консультант

Ведущий консультант

3. Правовое управление

Начальник управления

Отдел нормотворчества

Начальник отдела

Главный консультант

Отдел судебной защиты

Начальник отдела

Главный консультант

Ведущий консультант

4. Управление по работе со СМИ и связям с общественностью

Начальник управления

Отдел по работе со СМИ

Начальник отдела

Отдел по связям с общественностью

Начальник отдела

5. Управление делопроизводства и протокола

Начальник управления

Отдел делопроизводства и протокола

Начальник отдела

6. Управление по учету и распределению жилья

Начальник управления

Отдел предоставления муниципального жилья

Начальник отдела

Ведущий консультант

Главный специалист-эксперт

Отдел предоставления субсидий и социальных выплат

Начальник отдела

Главный специалист-эксперт

7. Управление информационных технологий

Начальник управления

Отдел сетевого и технического сопровождения

Начальник отдела

8. Отдел бухгалтерского учета и отчетности

Начальник отдела

Главный консультант

Консультант

Главный специалист-эксперт

9. Отдел по работе с молодежью

Начальник отдела

10. Отдел охраны окружающей среды

Начальник отдела

Главный консультант

Ведущий консультант

11. Отдел мобилизационной подготовки

Начальник отдела

Главный специалист-эксперт

12. Административные комиссии Правобережного, Советского,

Октябрьского, Левобережного округов г. Липецка

Главный консультант - ответственный секретарь комиссии

Старший специалист 1 разряда - помощник ответственного секретаря комиссии

13. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Правобережного, Советского, Октябрьского, Левобережного

округов г. Липецка

Главный специалист-эксперт - заместитель председателя комиссии

Ведущий специалист-эксперт - ответственный секретарь комиссии

14. Главный консультант по взаимодействию

с административными органами

Отраслевые (функциональные) органы администрации

города Липецка

1. Департамент финансов

Заместитель председателя департамента

Бюджетное управление

Начальник управления

Отдел сводного планирования расходов

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Главный консультант

Ведущий консультант

Отдел методологии бюджетного процесса

и долговых обязательств

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Главный консультант

Отдел планирования расходов социальной сферы

Начальник отдела

Главный консультант

Управление казначейского исполнения бюджета

Заместитель председателя департамента - начальник управления

Отдел финансирования

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Главный консультант

Ведущий консультант

Главный специалист-эксперт

Отдел учета

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Главный консультант

Ведущий консультант

Главный специалист-эксперт

Отдел правовой и кадровой работы

Начальник отдела

Главный консультант

Главный специалист-эксперт

Отдел планирования доходов

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

2. Департамент экономического развития

Председатель департамента

Заместитель председателя департамента

Управление муниципальной собственности

Заместитель председателя департамента - начальник управления

Отдел приватизации и организации продаж

Начальник отдела

Ведущий консультант

Главный специалист-эксперт

Отдел ведения реестра и распоряжения имуществом

Начальник отдела

Главный консультант

Ведущий консультант

Главный специалист-эксперт

Отдел договорных отношений

Начальник отдела

Главный консультант

Главный специалист-эксперт

Отдел содержания казенного имущества

Начальник отдела

Консультант

Главный специалист-эксперт

Управление муниципальной экономики и охраны труда

Начальник управления

Отдел муниципальной экономики

Начальник отдела

Главный консультант

Ведущий консультант

Консультант

Главный специалист-эксперт

Отдел охраны труда

Начальник отдела

Главный консультант

Главный специалист-эксперт

Старший специалист 1 разряда

Управление координации и развития потребительского рынка

Начальник управления

Отдел координации потребительского рынка

Начальник отдела

Главный консультант

Ведущий консультант

Главный специалист-эксперт

Отдел муниципального контроля

Начальник отдела

Главный консультант

Главный специалист-эксперт

Управление стратегического развития

Начальник управления

Отдел инноваций и инвестиций

Начальник отдела

Главный консультант

Отдел развития малого и среднего бизнеса

Начальник отдела

Главный консультант

Ведущий консультант

Главный специалист-эксперт

Отдел территориального планирования

Начальник отдела

Главный консультант

Ведущий консультант

Главный специалист-эксперт

Отдел учета, исполнения бюджета и отчетности

Начальник отдела

Главный консультант

Ведущий консультант

Главный специалист-эксперт

Организационно-правовой отдел

Начальник отдела

Главный консультант

Ведущий консультант

Главный специалист-эксперт

3. Департамент жилищно-коммунального хозяйства

Председатель департамента

Заместитель председателя департамента

Отдел правовой, общей и кадровой работы

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Главный консультант

Консультант

Главный специалист-эксперт

Старший специалист 2 разряда

Отдел муниципального имущества

Начальник отдела

Главный консультант

Старший специалист 2 разряда

Управление по экономике

Начальник управления

Отдел экономического анализа и прогнозирования

Начальник отдела

Главный консультант

Главный специалист-эксперт

Отдел учета и финансирования

Начальник отдела

Главный консультант

Главный специалист-эксперт

Управление городского хозяйства

Начальник управления

Отдел эксплуатации коммунального хозяйства и благоустройства

Начальник отдела

Главный консультант

Главный специалист-эксперт

Старший специалист 2 разряда

Отдел энергетики и энергосбережения

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Главный консультант

Главный специалист-эксперт

Управление по эксплуатации жилищного фонда

Начальник управления

Отдел эксплуатации жилищного фонда

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Главный консультант

Консультант

Отдел муниципального жилищного контроля

Начальник отдела

Консультант

Главный специалист-эксперт

4. Департамент транспорта, дорог и благоустройства

Заместитель председателя департамента

Юридический отдел

Начальник отдела

Главный консультант-юрисконсульт

Главный консультант

Финансово-экономический отдел

Начальник отдела

Главный консультант

Главный специалист-эксперт

Отдел учета и отчетности

Начальник отдела

Главный консультант

Консультант

Ведущий специалист-эксперт

Отдел организации пассажирских перевозок

Начальник отдела

Ведущий консультант

Отдел дорог и организации движения

Начальник отдела

Главный консультант

Ведущий консультант

Консультант

Отдел благоустройства

Начальник отдела

Главный консультант

Ведущий консультант

Ведущий специалист-эксперт

Отдел организационно-контрольной и кадровой работы

Начальник отдела

Главный консультант

Консультант

5. Департамент градостроительства и архитектуры

Заместитель председателя департамента

Заместитель председателя департамента - главный архитектор города

Заместитель председателя департамента - начальник управления земельных ресурсов

Управление градостроительного контроля

Начальник управления

Заместитель начальника управления

Консультант

Главный специалист-эксперт

Старший специалист 2 разряда

Управление генплана

Начальник управления

Заместитель начальника управления

Отдел территориального планирования

Начальник отдела

Ведущий консультант

Консультант

Отдел публичных слушаний

Начальник отдела

Главный специалист-эксперт

Управление земельных ресурсов

Заместитель начальника управления

Консультант

Отдел учета и отчетности

Начальник отдела

Главный консультант

Консультант

Главный специалист-эксперт

Организационно-правовой отдел

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Консультант

Главный специалист-эксперт

Отдел городского кадастра

Начальник отдела

Консультант

Главный специалист-эксперт

Отдел геолого-геодезического и муниципального

земельного контроля

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Консультант

Главный специалист-эксперт

Старший специалист 1 разряда

Отдел муниципальных программ и инженерного планирования

Начальник отдела

Консультант

Главный специалист-эксперт

6. Департамент образования

Председатель департамента

Заместитель председателя департамента

Отдел правового обеспечения

Начальник отдела

Главный консультант

Отдел общего образования

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Главный консультант

Главный специалист-эксперт

Старший специалист 1 разряда

Отдел развития образования

Начальник отдела

Главный консультант

Главный специалист-эксперт

Отдел дополнительного образования, воспитания и оздоровления

Начальник отдела

Консультант

Главный специалист-эксперт

Отдел дошкольного образования

Начальник отдела

Консультант

Отдел мониторинга дошкольного образования

Начальник отдела

Главный специалист-эксперт

Ведущий специалист-эксперт

Отдел организационно-контрольной и кадровой работы

Начальник отдела

Главный консультант

Главный специалист-эксперт

Ведущий специалист-эксперт

Отдел экономики и финансов

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Главный консультант

Ведущий консультант

Отдел информационных технологий

Начальник отдела

Главный консультант

Главный специалист-эксперт

Отдел имущественных отношений и муниципальных закупок

Начальник отдела

Консультант

Главный специалист-эксперт

Управление ресурсного обеспечения

Начальник управления

7. Департамент культуры

Председатель департамента

Заместитель председателя департамента

Главный консультант

Главный специалист-эксперт

8. Департамент по физической культуре и спорту

Председатель департамента

Заместитель председателя департамента

Отдел ресурсного обеспечения

Начальник отдела

Главный консультант

Главный специалист-эксперт

Специалист-эксперт

Отдел учебно-спортивной и организационно-массовой работы

Заместитель председателя департамента - начальник отдела

Главный консультант

Главный специалист-эксперт

Старший специалист 1 разряда

9. Департамент территориального управления

Председатель департамента

Заместитель председателя департамента

Отдел правового и организационного обеспечения

Начальник отдела

Консультант

Главный специалист-эксперт

Старший специалист 1 разряда

Отдел бухгалтерского учета и отчетности

Начальник отдела

Главный консультант

Консультант

Отдел муниципальной поддержки отдельных категорий граждан

Начальник отдела

Консультант

Ведущий специалист-эксперт

Управление Октябрьским округом

Начальник управления

Заместитель начальника управления

Консультант

Главный специалист-эксперт

Старший специалист 1 разряда

Тракторозаводской отдел управления Октябрьским округом

Начальник отдела

Главный специалист-эксперт

Управление Советским округом

Начальник управления

Заместитель начальника управления

Консультант

Главный специалист-эксперт

Старший специалист 1 разряда

Сырский отдел управления Советским округом

Начальник отдела

Главный специалист-эксперт

Управление Правобережным округом

Начальник управления

Заместитель начальника управления

Консультант

Главный специалист-эксперт

Старший специалист 1 разряда

Сокольский отдел управления Правобережным округом

Начальник отдела

Главный специалист-эксперт

Управление Левобережным округом

Начальник управления

Заместитель начальника управления

Главный консультант

Главный специалист-эксперт

Матырский отдел управления Левобережным округом

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

10. Контрольно-ревизионное управление

Начальник управления

Заместитель начальника управления

Главный консультант

Отдел контроля бюджетной сферы

Начальник отдела

Главный консультант

Ведущий консультант

Отдел контроля в сфере закупок

Начальник отдела

Главный консультант

Ведущий консультант

Главный специалист-эксперт

11. Управление ЗАГС

Начальник управления

Заместитель начальника управления

Главный специалист-эксперт

Отдел материально-технического, информационного

и юридического обеспечения

Начальник отдела

Главный консультант

Главный специалист-эксперт

Отдел по регистрации смерти

Начальник отдела

Главный специалист-эксперт

Левобережный отдел ЗАГС

Начальник отдела

Главный специалист-эксперт

Советский отдел ЗАГС

Начальник отдела

Главный специалист-эксперт

Правобережный отдел ЗАГС

Начальник отдела

Главный специалист-эксперт

Октябрьский отдел ЗАГС

Начальник отдела

Главный специалист-эксперт

12. Управление опеки (попечительства) и охраны прав детства

Начальник управления

Отдел организационно-правовой работы

и ресурсного обеспечения

Начальник отдела

Консультант

Главный специалист-эксперт

Специалист-эксперт

Старший специалист 2 разряда

Отдел опеки (попечительства) и охраны прав детства

Октябрьского и Левобережного округов

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Главный специалист-эксперт

Специалист-эксперт

Отдел опеки (попечительства) и охраны прав детства

Советского и Правобережного округов

Начальник отдела

Главный специалист-эксперт

Специалист-эксперт

Отдел опеки (попечительства) в отношении отдельных категорий

совершеннолетних граждан

Начальник отдела

Специалист-эксперт

Старший специалист 2 разряда

13. Архивное управление

Начальник управления

Заместитель начальника управления

Главный консультант

Ведущий консультант

Главный специалист-эксперт

Старший специалист 1 разряда

14. Управление муниципального заказа

Начальник управления

Заместитель начальника управления

Отдел закупок

Начальник отдела

Главный консультант

Ведущий консультант

Консультант

Главный специалист-эксперт

Отдел учета

Начальник отдела

Главный специалист-эксперт

Правовой отдел

Начальник отдела

Главный консультант

Главный специалист-эксперт